
9/20/22, 8:13 AM Návrh usnesení RM 19.9.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

67. Rady města

konané dne 19.9.2022

Smlouva o dílo "Koupaliště - Vodní svět"

Město na základě vítězného projektu v rámci participativního rozpočtu r.2021, kterým byl návrh pana Plisky 
"Revitalizace dětského hřiště na koupališti" zadalo zpracování komplexního řešení studie lokality koupaliště,
rozděleného do jednotlivých etap vlastní realizace, a to ve vazbě na rozpočet města v daném kalendářním roce
viz. příloha č. 1 tohoto materiálu.
Podrobné řešení I.etapy "Koupaliště - Vodní svět" ze srpna 2022 ze studie "Návrh rekreačního multifunkčního
koupaliště" zpracované v listopadu 2021  viz. příloha č. 2 tohoto materiálu vychází z vítězného projektu
participativního rozpočtu. 
Dle cenové nabídky zpracovatele studie a podrobného řešení I.etapy společnosti Hřiště 8D s.r.o. č.220825-1AN
ze dne 25.8.2022 činí celkové náklady na realizaci díla částku ve výši  1 203 tis. Kč vč. DPH, dopravy a montáže
viz. příloha č. 3 tohoto materiálu.
RM je nyní předkládáno k projednání a schválení přímé zadání díla tak, aby mohlo dojít k realizaci
díla do 30.04.2023.
 

§102 odst. 3) zák. o obcích
 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo uzavřené mezi městem Nové Město na Moravě, jakožto objednatelem a Hřiště 8D
s.r.o., Rybkova 948/23, 602 00 Brno, IČ 04436857, jakožto zhotovitelem, jejímž předmětem je realizace I.
etapy studie koupaliště zpracované v 11/2021 "Koupaliště - Vodní svět", která řeší vodní program pro
volnočasové aktivity návštěvníků této lokality s realizací do 30.04.2023, za cenu 1 203 190,00 Kč vč. DPH,
a to na základě Nabídky č. 220825-1AN ze dne 25.08.2022 uvedené v příloze materiálu a pověřuje
starostu města a v jeho nepřítomnosti místostarosty města k podpisu případných dodatků ke smlouvě o
dílo.

Michal Šmarda
 starosta



9/20/22, 8:13 AM Návrh usnesení RM 19.9.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Marcela Popelková

Vyjádření: Odbor SMM doporučuje schválit návrh usnesení v předloženém znění, což
je v souladu se závěry přijatými na jednání dne 02.09.2022 za účasti
zpracovatele, vedení města i předkladatele projektu na základě jehož
návrhu byla zpracována studie lokality koupaliště a pro realizaci I.etapa
studie "Koupaliště - Vodní svět".

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Na základě výsledků participativního rozpočtu v r. 2021 byla odborem
SMM zadána ke zpracování studie lokality koupaliště. Tato řeší celý
prostor koupaliště s rozdělením do jednotlivých oblastní možného
volnočasového využití - např. Vodní svět, Workout, Biotop, Převlékárny,
Pláž.

 Podrobněji je v současné době pro realizaci projektu participativního
rozpočtu pro období 10/2022 - 04/2023 zpracována I. etapa - Vodní svět.
Tato etapa je realizačně plánována na potůčku, který protéká háječkem a
vyúsťuje do rybníka "koupaliště". 
Součástí Vodního světa bude napojení na studny a el.pilíř vedle
ekonocležiště, vybudování jímací nádrže na vodu s ruční pumpou,
tůňka pro zachycování vody, systém korýtek se stavidly, mlýnky a
zdvihadly, přechodové mostky, vodní meandr, kamenný had vč.úprav
břehů potůčku a stavební práce.
Náklady na retenční nádrž, trojúhelníkové nerezové korýtko, ponorné
čerpadlo s plovákem, ruční pumpu, dřevěná korýtka na vodu (5 ks),
sestavy dřevěných korýtek se stavidly a mlýnky (2 ks), dřevěné desky s
menadry a přehrázkami (2 ks), vodní mlýn  činí 563 898,00 Kč
Náklady na přechodové mostky (2 ks) činí 103 858,00 Kč 
Náklady na stavební práce, jezírko, úpravy toku, montáž a dopravu činí
535 434,00 Kč
CELKOVÁ CENA DÍLA dle nabídky činí 1 203 190,00 Kč vč. DPH. 
S ohledem na lokalitu, která je řešena je záměrem vybudovat Vodní svět
co nejvíce z přírodních materiálů tak, abychom ctili území ve kterém
bude akce realizována. Bude použit přírodní kámen, akátové dřevo a a
část prvků bude kovová. 
Dílo bude finančně kryto z or. 146, ORJ 1072 "Koupaliště - Vodní svět".
Na akci jsou v současné době na základě zrealizovaných rozpočtových
opatření finanční prostředky ve výši 1 214,5 tis. Kč.
Budoucí zhotovitel dodává městu od roku 2019 bezúdržbová hřiště z
HDPE desek, kovu a akátu a na základě dlouhodobé spolupráce
společnost na své náklady pro město zpracovala jak studii celé lokality



9/20/22, 8:13 AM Návrh usnesení RM 19.9.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

tak i PD na I.etapu "Koupaliště - Vodní svět". V současné době jsou v
našem městě nainstalovány herní prvky, provozní řády a lavičky ve tvaru
zvířátek a bezpečnostní dopadové plochy formou zatravňovacích
čtverců na několika dětských hřištích v Novém Městě na Moravě - na ul.
Tyršova, Hájkova, Hornická, Dukelská, Karníkova, Mírová. Současné
zkušenosti jsou dobré, veškeré závazky vůči městu společnost vždy
splnila, případné reklamace dokončených děl byly obratem vyřešeny.
Seznam obdobných zakázek realizovaných společností Hřiště
8D s.r.o.:
MŠ Dubá - rok realizace 2019 - vodní hrátky, korýtka dřevěná, korýtko
nerezové, pumpa, mlýnky, suchý potok - hodnota zakázky 544.000 kč
bez DPH. 
MŠ Nové Město nad Metují - rok realizace 2020 - korýtka dřevěná,
terénní modelace, palisády, schody ve svahu - hodnota zakázky 690.000
kč bez DPH
ZŠ Bukovina - rok realizace 2019 - oprava studny, vodní pumpa, dřevěná
korýtka, nerezová korýtka, terénní modelace - hodnota zakázky 350.000
kč bez DPH
MŠ Velká Bíteš - rok realizace 2019 - terénní modelace, studna, pumpa,
dřevěná korýtka se stavidlem, nerezové korýtko, jezírko, vodní mlýnek,
podzemní nádrž - hodnota zakázky - 430.000 kč bez DPH
Pro porovnání nabídkové ceny jsme oslovily např. společnost HŘIŠTĚ REJ
HER s.r.o., Praha a na základě jejich zkušeností s realizací podobných
projektů jiných měst je hodnocena cenová nabídka č.220825-1AN ze dne
25.8.2022 podaná společností Hřiště 8D jako cena obvyklá. V případě že
bude požadavek na alternativní nabídku, bude nutné oslovit dodavatele s
tím, že je nutná osobní prohlídka lokality.
Další etapou by měla být realizace workoutového hřiště na které byla
podána žádost o dotaci do výzvy SZIF, do programu rozvoje venkova,
vyhlášené prostřednictvím MAS Zubří země.
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Studie "Lokality KOUPALIŠTĚ" (Veřejná) 
 Příloha - Příloha č. 2 - Vodní svět (Veřejná) 

 Příloha - Příloha č. 3 - Cenová nabídka (Veřejná) 
 Příloha - Příloha č. 4 - návrh SoD (Veřejná) 

 
Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

